
1 
 

U S N E S E N Í 

z 21. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 29. srpna 2023 

(č. 241/21– 252/21) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná , P. Kukučka, M. Pachomov, Ing.arch. J. Klega   

 

Omluveni :   -  

  

 

241/21 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 20. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 8.8.2023 

 

242/21 Rada městského obvodu 

 

a)  schvaluje        

vlastní rozpočtové opatření č. 30/2023, kterým se: 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.............................................................................................  o  38 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3412, pol.5171..............................................................................................  o  38 tis. Kč 

(Demontáž a montáž posilovacího stoje na hřišti za horolezeckou stěnou) 

 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.............................................................................................  o  15 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2212, pol.5139..............................................................................................  o  15 tis. Kč 

(Výměna dopravních značek v MOb Petřkovice) 

 

b) bere na vědomí 

rozhodnutí ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, na základě kterého byla naší příspěvkové organizaci – 

Základní škole Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 136, poskytnuta neinvestiční dotace v rámci Operačního programu 

OP Jan Amos Komenský ve výši 1 330 400,- Kč 

 

b) doporučuje   

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 31/2022, kterým se: 

 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery ze SR na pol. 4116, ÚZ 143533092………………………..  o  1 021 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery ze SR na pol. 4116, ÚZ 143133092. ………………………  o     310 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na § 3113, pol. 5336, ÚZ 143533092 ………………………..……  o  1 021 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery na § 3113, pol. 5336, ÚZ 143133092  …………………………….. o     310 tis. Kč 

 

243/21 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit „Zásady pro sestavování rozpočtu  Městského obvodu Petřkovice na rok 

2024“ 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tyto zásady zastupitelstvu ke schválení 

 

244/21 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

plán inventur MOb Petřkovice k 31.12.2023  k provedení řádné inventarizace veškerého majetku a závazků MOb 

Petřkovice v roce 2023 



2 
 

245/21 Rada městského obvodu 

 

a) jmenuje 

inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku městského obvodu a závazků za rok 2023 ve složení: 

Předseda komise:                 Ing. Karel Gattnar 

Tajemník komise:                Ing. Tereza Staškovanová 

Členové:                               Ing. Šárka Robenková 

                                              Denisa Dohnalová 

 

b) jmenuje 

likvidační komisi k provedení likvidace majetku městského obvodu v roce 2023 ve složení: 

Předseda komise:                 Ing. Karel Gattnar 

Členové:                               Ing. Šárka Robenková 

                                             Ing. Tereza Staškovanová 

 

246/21 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 o výměře 30 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy, Pavlu Kudeljnjakovi, 

O.-Petřkovice, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 9. 2023 za nájemné ve výši 300,- 

Kč/rok, za účelem zahrady 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 

247/21 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 21.08.2023, kterou podala společnost Empisto finance, s.r.o., Ing. Tomáš Galus, o vydání závazného 

stanoviska – doplněná, k pozemkům parc. č. 1619, 1620, 1621/1, 1621/2, 1622, 1623 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy, ul. Balbínova, které jsou předmětem prodeje k umístění sídla společnosti (kancelářské prostory a výdejna 

e-shopu) 

 

b) nesouhlasí  

se záměrem umístění sídla společnosti (kancelářské prostory a výdejna e-shopu), ul. Balbínova (předmětné 

pozemky parc. č. 1619, 1620, 1621/1, 1621/2, 1622, 1623 v kat. území Petřkovice u Ostravy), z důvodu navýšení 

provozu na přilehlých místních komunikacích, které v této oblasti nejsou většímu provozu přizpůsobeny a mohlo 

by také docházet k narušování poklidného žití 

 

248/21 Rada městského obvodu 

 

a)   projednala 

vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem Rozšíření mateřské školy Petřkovice - Interiér dle zákona č. 

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

b)   schvaluje 

zadávací dokumentaci pro vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem Rozšíření mateřské školy Petřkovice – 

Interiér dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

c)   rozhodla 

o vyhlášení podlimitní veřejné zakázky ve zjednodušeném režimu s názvem Rozšíření mateřské školy Petřkovice 

- Interiér dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a zveřejnění výzvy k podání 

nabídek na profilu zadavatele předmětné stavby v rozsahu a za podmínek dle přílohy předloženého materiálu 

 

 

 



3 
 

249/21 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

- žádost společnosti ZAKRA s.r,o, Plzeň, IČ 08064458, o vyjádření k předložené PD a souhlas s napojením 

na stávající veřejnou komunikaci 

- žádost o souhlas s umístěním stavby na pozemku parc. č. 1930 k. ú. Petřkovice u Ostravy 

žádost o povolení zvláštního užívání komunikace – uložení sítí do pozemku komunikace parc. č. 1930, k. 

ú. Petřkovice u Ostravy  

b) nesouhlasí 

- s projektovou dokumentací, a to z důvodu, že se jedná o kanalizační přípojku pro objekt č. p. 264, který 

nemá dosud vyřešen účel užívání, toto bude možné až po následné kolaudaci, a dále souhlas s napojením 

na stávající veřejnou kanalizaci MOb Petřkovice nevydává, protože není jejím vlastníkem 

- s umístěním stavby na pozemku parc. č. 1930 k. ú. Petřkovice u Ostravy do doby vyřešení účelu užívání 

objektu č. p. 264 a následné kolaudace 

- s povolením zvláštního užívání komunikace – uložení sítí do pozemku komunikace parc. č. 1930, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy  

c) zmocňuje 

starostu k podpisu a zaslání nesouhlasného stanoviska 

 

250/21 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o pronájmu prostor určených k podnikání v suterénu budovy č.p. 118 (Pivnice Magnólie) na ul. Hlučínské 

v Ostravě – Petřkovicích, o celkové výměře 82 m2, p. Janu Návratovi, IČ 73192074, Ostrava-Petřkovice, za účelem 

provozování restaurace, za nájemné ve 730,- Kč/1 m2/rok + zálohová platba za vodu, na dobu neurčitou, s účinností 

od 1.9.2023 

 

b) zmocňuje  

starostu k podpisu Smlouvy o pronájmu 

 

251/21 Rada městského obvodu 

(k usnesení č. 239/20 ze dne 8.8.2023) 

 

a) rozhodla 

o uzavření smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání ve zvýšeném suterénu kulturního domu č.p. 139 na ul. 

Hlučínská v Ostravě-Petřkovicích označeno jako místnosti N01.04, N01.03, N01.05, N01.06 a N01.06a o celkové 

výměře 181 m2, p. Šárce Janošíkové, IČ 73282294, Hlučín, za nájemné 730,- Kč/1m2/rok + služby, s účinností od 

1.9.2023 

 

b) rozhodla 

o prominutí nájmu vč. služeb nájemci dle bodu a) tohoto usnesení, a to za měsíce září a říjen 2023, z důvodu 

potřebných úprav prostor 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání 

 

252/21 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou mezi SMO, MOb Petřkovice a společností Hydro 

Gas Manufacture, s.r.o., IČ 26792699, Ostrava, z důvodu změny platebních podmínek 

 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č.1 mezi SMO, MOb Petřkovice a společností Hydro Gas Manufacture, s.r.o., IČ 26792699, 

Ostrava 

 



4 
 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Ivo Mikulica                      Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


